
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO
DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

EDITAL Nº 87/ RIFB, DE 05 DE SETEMBRO DE 2011

RETIFICAÇÃO – EDITAL Nº 92/IFB, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE 
CURRICULAR

A Comissão para a Seleção de Professores Temporários no Campus São Sebastião, sob o 
Edital n°87/RIFB, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR as inscrições deferidas e indeferidas, divulgar o RESULTADO DA 
ANÁLISE CURRICULAR e publicar data e horário da ENTREVISTA, de acordo com os itens 
4.1.1 e 4.1.2.2 do Edital n° 87/RIFB, de 05 de setembro de 2011, conforme a seguir:

Área de atuação: DIREITO

CANDIDATO AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

DATA DA 
ENTREVISTA

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA

1. Lorena Machado de Lima 15 pontos 30/09/2011 08:00

2. Cibelle Dell’ Armelina 
Rocha

15 pontos 30/09/2011 08:30

3. Valter de Conti Dias Junior 10 pontos 30/09/2011 09:00

4. Christine Rolim Bilich 05 pontos 30/09/2011 09:30

5. Danilo Rinaldi dos Santos 
Júnior

05 pontos 30/09/2011 10:00

6. Sérgio Cunha Rego 
Boudoux

0 pontos 30/09/2011 10:30

7. Ana Paula de Castro 
Oliveira

0 pontos 30/09/2011 11:00

8. Wilmara Camargo Nunes 
Resende

Inscrição 
Indeferida

------ ---------

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 3905-5454 – Fax: (61) 3905-5444

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Área de atuação: ENFERMAGEM

CANDIDATO AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

DATA DA 
ENTREVISTA

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA

1. Mayara Candida Pereira 7,5 pontos 30/09/2011 11:30

2. Nádia Pereira de Abreu 
Pinheiro

0 pontos 30/09/2011 12:00

3. Mariana dos Santos Góis 0 pontos 30/09/2011 12:30

Área de atuação: SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATO AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

DATA DA 
ENTREVISTA

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA

1. Clara Moraes Hossell 0 pontos 29/09/2011 08:00

2. Rosa Sales dos Santos Inscrição 
Indeferida

------ ------

Área de atuação: SOCIOLOGIA

CANDIDATO AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

DATA DA 
ENTREVISTA

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA

1. Diene Ellen Tavares Silva 25 pontos 29/09/2011 08:30

2. André Gondim do Rego 17,5 pontos 29/09/2011 09:00

3. Herbert Calháu Júnior 15 pontos 29/09/2011 09:30

4. Eduardo Nunes Leite Rosas 15 pontos 29/09/2011 10:00

5. Diogo Ramos Torres 0 pontos 29/09/2011 10:30

6. Kamila Thaís da Silva 
Figueira

0 pontos 29/09/2011 11:00

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 3905-5454 – Fax: (61) 3905-5444

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Área de atuação: PSICOLOGIA

CANDIDATO AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

DATA DA 
ENTREVISTA

HORÁRIO DA 
ENTREVISTA

1. Ana Suzana Pereira de 
Medeiros

5 pontos 29/09/2011 11:30

2. Josimar Antônio de 
Alcântara Mendes

5 pontos 29/09/2011 12:00

A  Comissão  para  a  Seleção  de  Professores  Temporários  no  Campus  São  Sebastião 
informa que a entrevista dar-se-á nos dias 29 e 30 de setembro de 2011, na Reitoria do IFB – 
SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70860-100, 3° piso, salas  
307, 309 e 311.

Brasília-DF, 28 de setembro de 2011.

Prof. Gustavo Filice de Barros, matrícula 1439612

Profª. Eduardo Dias Leite, matrícula 1755997

Prof. Luiz Cláudio Renouleau de Carvalho, matrícula 1797101

Prof. Rodrigo Mendes da Silva, matrícula 1798559

Comissão para Seleção de Professor Temporário / Edital n° 87/RIFB, de 05 de setembro de 
2011

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 3905-5454 – Fax: (61) 3905-5444

www.ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

